ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX
Về xác lập danh sách nghệ nhân truyền

dạy các loại hình nghệ thuật Hát bội
(Tuồng), Bài chòi trên địa bàn tỉnh

Bình Định, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi: Sở Văn hóa và Thể thao

Theo đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số 2772/TTr-

SVHTT ngày 06/11/2024 về việc đề xuất một số điều kiện xác lập danh sách
nghệ nhân các loại hình nghệ thuật Hát bội (Tuồng), Bài chòi trên địa bàn tỉnh,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Sở Văn hóa và Thể thao chủ trì, phối hợp với các ngành liên quan nghiên

cứu, tham khảo các quy định tại Nghị định số 93/2023/NĐ-CP ngày 25/12/2023

của Chính phủ, Nghị định số 39/2024/NĐ-CP ngày 16/4/2024 của Chính phủ và

căn cứ các quy định của pháp luật hiện hành để rà soát, tham mưu đề xuất
UBND tỉnh phê duyệt danh sách nghệ nhân truyền dạy các loại hình nghệ thuật
truyền thống Hát bội (Tuồng), Bài chòi theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công

văn số 6113/UBND-VX ngày 09/8/2024.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, K8.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

9413 20 11